Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2022 г. N 2006

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 12 НОЯБРЯ 2019 ГОДА N 1579

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды" (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:

1. Внести в муниципальную программу "Совершенствование муниципального управления в городском округе городе Вологде", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 12 ноября 2019 года N 1579 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 1421266,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Вологды - 864263,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год - 5649,10 тыс. рублей;

2021 год - 5798,40 тыс. рублей;

2022 год - 209612,9 тыс. рублей;

2023 год - 210002,5 тыс. рублей;

2024 год - 210002,5 тыс. рублей;

2025 год - 223198,4 тыс. рублей

".

1.2. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы "Совершенствование муниципального управления в городском округе городе Вологде" в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды

С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение

к Постановлению

Администрации г. Вологды

от 12 декабря 2022 г. N 2006

"Приложение N 3

к Муниципальной программе

"Совершенствование муниципального

управления в городском округе

городе Вологде"

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель, участник программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты <*>, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ПОДПРОГРАММА 1 "МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАДРОВАЯ ПОЛИТИКА"

	1.1
	Формирование, обучение и эффективное использование кадровых резервов
	УД
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Формирование системы непрерывного обучения муниципальных служащих и работников Администрации города Вологды, в том числе обучение лиц, состоящих в кадровых резервах
	УД
	Всего
	819,1
	725,7
	798,8
	798,8
	798,8
	1270,0
	5211,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	819,1
	725,7
	798,8
	798,8
	798,8
	1270,0
	5211,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Реализация в Администрации города Вологды проектов "Организационная эффективность"
	УД
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОСУП
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:
	Всего
	819,1
	725,7
	798,8
	798,8
	798,8
	1270,0
	5211,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	819,1
	725,7
	798,8
	798,8
	798,8
	1270,0
	5211,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2 "ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ"

	2.1
	Повышение уровня правового информирования населения города Вологды по вопросам противодействия коррупции
	УД
	Всего
	100,0
	73,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	573,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	100,0
	73,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	573,1

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УИОС
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Реализация мероприятий Плана по противодействию коррупции в Администрации города Вологды
	УД
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:
	Всего
	100,0
	73,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	573,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	100,0
	73,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	573,1

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 3 "АВТОМАТИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ"

	3.1
	Обеспечение актуального состояния используемого программного обеспечения (информационных систем и ресурсов)
	УД
	Всего
	2365,0
	4045,1
	3069,7
	84,5
	0,0
	0,0
	9564,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	2365,0
	4045,1
	3069,7
	84,5
	0,0
	0,0
	9564,3

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "Хозяйственная служба"
	Всего
	2300,0
	889,9
	750,1
	0,0
	0,0
	0,0
	3940,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	2300,0
	889,9
	750,1
	0,0
	0,0
	0,0
	3940,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "Центр цифрового развития города Вологды"
	Всего
	0,0
	0,0
	1161,3
	4850,5
	4935,0
	6945,0
	17891,8

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	1161,3
	4850,5
	4935,0
	6945,0
	17891,8

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Информатизация процесса предоставления муниципальных услуг
	УД
	Всего
	65,0
	64,6
	43,1
	0,0
	0,0
	0,0
	172,7

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	65,0
	64,6
	43,1
	0,0
	0,0
	0,0
	172,7

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "Центр цифрового развития города Вологды"
	Всего
	0,0
	0,0
	10,8
	100,0
	100,0
	285,0
	495,8

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	10,8
	100,0
	100,0
	285,0
	495,8

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:
	Всего
	4730,0
	4999,6
	5035,0
	5035,0
	5035,0
	7230,0
	32064,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	4730,0
	4999,6
	5035,0
	5035,0
	5035,0
	7230,0
	32064,6

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 4 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ"

	4.1
	Обеспечение выполнения функций Администрации города Вологды
	УД (УД, ПУ, ОМР, ОСУП, Мэр города Вологды, специалисты)
	Всего
	0,0
	0,0
	114507,2
	108458,1
	108458,1
	114306,0
	445729,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	1835,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1835,7

	РБ
	0,0
	0,0
	50244,0
	50244,0
	50244,0
	50244,0
	200976,0

	МБ
	0,0
	0,0
	62427,5
	58214,1
	58214,1
	64062,0
	242917,7

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Обеспечение деятельности МКУ "Хозяйственная служба"
	МКУ "Хозяйственная служба"
	Всего
	0,0
	0,0
	126759,3
	116580,0
	116580,0
	121261,8
	481181,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	126759,3
	116580,0
	116580,0
	121261,8
	481181,1

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	Обеспечение деятельности МКУ "Центр цифрового развития города Вологды"
	МКУ "Центр цифрового развития города Вологды"
	Всего
	0,0
	0,0
	5651,9
	20434,2
	20434,2
	20434,2
	66954,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	5651,9
	20434,2
	20434,2
	20434,2
	66954,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:
	Всего
	0,0
	0,0
	246918,4
	245472,3
	245472,3
	256002,0
	993865,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	1835,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1835,7

	РБ
	0,0
	0,0
	50244,0
	50244,0
	50244,0
	50244,0
	200976,0

	МБ
	0,0
	0,0
	194838,7
	195228,3
	195228,3
	205758,0
	791053,3

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 5 "ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ТОМ ЧИСЛЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ"

	5.1
	Функционирование и развитие муниципального казенного учреждения "Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Вологде", организация предоставления на базе многофункционального центра услуг, соответствующих стандартам качества
	МФЦ
	Всего
	0,0
	0,0
	95411,2
	98047,0
	98047,0
	98047,0
	389552,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	86570,8
	89206,6
	89206,6
	89206,6
	354190,6

	МБ
	0,0
	0,0
	8840,4
	8840,4
	8840,4
	8840,4
	35361,6

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5:
	Всего
	0,0
	0,0
	95411,2
	98047,0
	98047,0
	98047,0
	389552,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	86570,8
	89206,6
	89206,6
	89206,6
	354190,6

	МБ
	0,0
	0,0
	8840,4
	8840,4
	8840,4
	8840,4
	35361,6

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:
	УД
	Всего
	3349,1
	4908,5
	118518,8
	109441,4
	109356,9
	115676,0
	461250,7

	ФБ
	0,0
	0,0
	1835,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1835,7

	РБ
	0,0
	0,0
	50244,0
	50244,0
	50244,0
	50244,0
	200976,0

	МБ
	3349,1
	4908,5
	66439,1
	59197,4
	59112,9
	65432,0
	258439,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОСУП
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УИОС
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "Хозяйственная служба"
	Всего
	2300,0
	889,9
	127509,4
	116580,0
	116580,0
	121261,8
	485121,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	2300,0
	889,9
	127509,4
	116580,0
	116580,0
	121261,8
	485121,1

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МФЦ
	Всего
	0,0
	0,0
	95411,2
	98047,0
	98047,0
	98047,0
	389552,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	86570,8
	89206,6
	89206,6
	89206,6
	354190,6

	МБ
	0,0
	0,0
	8840,4
	8840,4
	8840,4
	8840,4
	35361,6

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "Центр цифрового развития города Вологды"
	Всего
	0,0
	0,0
	6824,0
	25384,7
	25469,2
	27664,2
	85342,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	6824,0
	25384,7
	25469,2
	27664,2
	85342,1

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:
	Итого
	5649,1
	5798,4
	348263,4
	349453,1
	349453,1
	362649,0
	1421266,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	1835,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1835,7

	РБ
	0,0
	0,0
	136814,8
	139450,6
	139450,6
	139450,6
	555166,6

	МБ
	5649,1
	5798,4
	209612,9
	210002,5
	210002,5
	223198,4
	864263,8

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

".